QUI STULTVS HON. S.Æ. D.] si populus (inquit) qui sæpe honores defert ad indignos, & famam sequitur, & splendorem generis potius, quàm veritatem, ac virtutem, Læuinū hominem nobilissimū propterea, quòd à maioribus suis degenerauerat, cõtemnit, ac pro nihilo putauit, quid nos oportet facere, multum à populo studiis, & iudiciis discrepantibus, ac dissidentibus?

INDIGNIS] epist. 16. lib. 1. *vt si Detulerit facis indigno, detrahet idem.*

ET FAMÆ SERUIT INEPTVS:] & famæ seruit, in eoque ineptus est: vel in eo ineptus est, quòd famæ, & rumori seruit. notauimus alibi hoc loquendi genus.

STUPET IN TITVLIS] admiratur titulos, & generis antiquitatem. supra saty. 4. *stuper Albius are.*

ET IMAGINIBVS] statuis, generis antiquitatis indicibus ac testibus. Oda 8. epod. *funus atque imagines Ducant triumphales tuum.*

A VVLGO LONGE, LATE QVE,] omnes fere libri manuscr. habent, *longè longèq; remotos?*

NAM QVE ESTO: POPVLVS, &c.] redit ad illud superius de populi leuitate, atque errore, qui plerumque nobilitatem pluris facit, quàm integritatem, grauitatem, constantiâ, ceterasque virtutes. Esto, inquit, demus, populum Læuino homini nobilissimo potius, quàm Decio nouo, & ignobili honores mandaturum: & si ego, cum ingenuo patre natus non essem, me ad petendos honores contulissèm, dubium non esse, quin me censor à petendo summoueat, vt indignum magistratu: veruntamen æque ignobiles, vt nobilissimi homines, honoris studio ducuntur.

DECIO.] P. Decio Muri, qui primus è Deciis consul fuit, vt testatur M. Tull. lib. 1. de diuinat. iccirco nouus ab Horat. appellatur.

MANDARE] *mandare honorem, mandare magistratum, vtitatum genus loquendi bonis auctoribus.* Admonet me hic locus, vt emendem locum Cicero. in proœmio orationis pro lege Manili. qui ita vulgò legitur. *Nunc cum & auctoritatis in me tantum sit, quantum vos honoribus mandandum esse voluistis, & ad agendum facult.* &c. ego honoris legendum cenfeo.

NOVO] noui sunt, quorum maiores ornati nõ fuerunt populi honoribus.

MOVERET] moueret ordine, notaret, iure suffragij priuaret, in ætarios referret.

APPVVS] M. Tull. epist. ad App. lib. 3. *Vale,*

& in censura, si iam es censor, (vt spero) multum de proano cogitato tuo.

VEL MERITO, QVONIAM] atque id meritò (inquit) quia mea sorte contentus nõ fuissèm, aut quia maiora, quàm mei generis, ac loci ratio ferat, cõcupiussèm: aut quia prætexta, lato clauo, calceis lunatis, & ceteris insignibus honoris & senatorij ordinis ornatus incesissèm. Erasmus putat natum prouerbiū ab asino Cumano, qui leonina pelle sumta, leonem simulasset.